
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁCLAV PROCHÁZKA 

(* 1922 – † 2009) 
 

Inventář osobního fondu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časové rozmezí: 1937–2005 

Značka fondu: 158 

Číslo evidenčního listu NAD: 179 

Evidenční číslo inventáře: 191 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2019 



Václav Procházka (1922–2009) 

 

Václav Procházka se narodil 18. 8. 1922 v Praze. Byl historikem umění se zaměřením 

na české sochařství 19. a 20. století. V letech 1933 až 1941 studoval Vančurovo reálné gymnázium 

v Praze. Mezi roky 1941 a 1942 absolvoval abiturientský kurz při obchodní akademii v Praze-

Smíchově. S vysokoškolskými studii musel počkat až do skončení 2. světové války. Poté 

vystudoval obor dějiny umění (1945-1950) na Univerzitě Karlově, mj. u Antonína Matějčka, Jana 

Květa a Josefa Cibulky. Většinu svého profesního života strávil v Národní galerii (1953–1984). 

V letech 1953 až 1956 působil jako vědecký pracovník oddělení Starého umění, od roku 1956 

ve Sbírce sochařství NG, v letech 1968 až 1971 vedl Odbor 19. a 20. století NG. Václav Procházka 

zemřel 11. 7. 2009 v Praze. 

 

Literatura 

Procházka Václav, Výstava československých medailí in: Výtvarná práce, roč. 14, č. 17, 

1966/09/01, s. 9 

Redakce, Výtvarná kultura, K jubileu Václava Procházky (Panorama) in: Výtvarná kultura, roč. 7, 

č. 3, 1983, s. 17 

Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950-2003 (XII. Por-Rj), 2003 

Slovník historiků umění, výtvarných kritiků, teoretiků a publicistů v českých zemích a jejich 

spolupracovníků z příbuzných oborů ((asi 1800-2008), 2. svazek N-Ž), 2016 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Svoji písemnou pozůstalost přenechal Václav Procházka Sbírce moderního a současného umění 

NG, odkud byla roku 2016 převedena do Archivu NG. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Archivní fond Václava Procházky sestává především z pramenů k české medailérské tvorbě. Kromě 

bohaté korespondence (např. V. A. Kovanič, M. Othová, D. Pátková, Z. Přikryl, M. Slezák, A. Sopr 

aj.) tvoří jádro pozůstalosti rukopisy. Až na záznamy vysokoškolských přednášek stojí za zmínku 

velký soubor dokumentace k výtvarným umělcům (jednotlivé fascikly zahrnují životopisy, soupisy 

děl, korespondenci, výstřižky, fotografie, tisky apod.), s nimiž se Václav Procházka přátelil, ale i 

jiných, o které se zajímal profesně. Další prameny k medailérství představuje dokumentace 

k mezinárodní organizaci medailérů, FIDEM, respektive k akcím, které pořádala mezi lety 1969-

1975. Také tisky z převážné části souvisejí s výtvarnými umělci, kteří se věnovali medailérství. 

Zejména se jedná o pozvánky na výstavy a výstavní katalogy. Ty doplňuje soubor fotografií 

s výtvarnými díly jednotlivých umělců. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro psaní 

jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková roku 2019. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 2695, AA 2697 – AA 2700 a AA 4136. 

 



Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

1 Alexy Janko 

Bratislava, 18. 11. 1960 

1 list 1960 4136 1 

2 Belohradská Ľuba 

[Bratislava, 15. 6. 1987] (pohlednice) 

Bratislava, 6. 9. 1988 

3 ll 1987-1988 4136 1 

3 Bednář Jaroslav 

[Praha, 18. 3. 1971] 

Praha, 23. 3. 1971 

Praha, 15. 4. 1971 

b. m., b. d. 

4 ll 1971 2722 1 

4 Brzorád Vilém 

Praha, 18. 12. 1961 

1 list 1961 2697 1 

5 Dostálová Emi 

Praha, 29. 12. 1980 

1 list 1980 4136 1 

6 Dostalová Leopolda 

Praha, 29. 1. 1960 

1 list 1960 4136 1 

7 Drápal Vladimír 

Tvarožná 20. 9. 1982 

Tvarožná, b. d. 

2 ll 1982, b. d. 4136 1 

8 Harcuba Jiří 

[Praha, 11. 1. 1995] 

1 list 1995 4136 1 

9 Herber Otto 

Veltrusy, 15. 4. 1982 

1 list 1982 4136 1 

10 Huguenin Paul 

b. m., 1. 2. 1974 (něm.) 

1 list 1974 4136 1 

11 Jeřábek 

b. m., 2. 6. 1982 

1 list 1982 4136 1 

12 Komrsová Milena 

Praha, 14. 5. 1965 

1 list 1965 2698 1 

13 Kozák Ladislav, Kozáková Jana 

[Smržovka, 1. 8. 1991] (pohlednice) 

1 list 1991 4136 1 

14 Kovanič Václav Adolf 

b. m., 4. 2. 1980 

9 ll  1980-1998 4136 1 



Kyjov, říjen 1981 

b. m., 4. 11. 1982 

b. m., 4. 11. 1982 

b. m., 21. 7. 1992 

b. m., 26. 12. 1995 

Kyjov, 13. 1. 1997 

b. m. 30. 12. 1998 

15 Kroupa Karel 

b. m., 19. 6. 1989 

b. m., 3. 5. 1991 

b. m., b. d. 

3 ll 1989, 

1991, b. d. 

4136 1 

16 Nová [Mirka] 

Plzeň, 12. 4. 1983 

2 ll 1983 4136 1 

17 Othová Milada 

b. m., 1. 10. 1996 (pohlednice) 

[Paris (Paříž)], 29. 4. 1998 (pohlednice) 

b. m., 17. 12. 1998 

[Praha], 7. 1. 1999 (pohlednice) 

Uherské Hradiště, 7. 7. 1999 (pohlednice) 

[Uherské Hradiště, 4. 8. 2001] (pohlednice) 

b. m., 24. 9. 2001 

[Praha, 25. 9. 2001] (pohlednice) 

[Praha], 14. 4. 2002 (pohlednice) 

b. m., 16. 6. 2002 

b. m., 14. 8. 2002 

b. m., 18. 8. 2002 

[Uherské Hradiště, 13. 3. 2003] (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. 

16 ll 1996-2003, 

b. d. 

4136 1 

18 Pátková Dagmar 

Kamenický Újezd, 28. 6. 1993 

[České Budějovice], 28. 9. 1994 (pohlednice) 

[Praha], 3. 9. 1998 (pohlednice) 

Kamenický Újezd, 9. 9. 2001 (fotografie), přiložen 

medailonek D. Pátkové 

Kamenický Újezd, 24. 9. 2001 

b. m., leden 2003 (fotografie) 

Kamenický Újezd, 7. 4. 2004 (pohlednice) 

9 ll  

+ 2 fot. 

1994-2004 4136 1 

19 Peter Andrej 

[Kremnica, 7. 6. 1983] 

1 list 1983 4136 1 



20 Preclík Vladimír 

Praha, 19. 5. 1967 

1 list 1967 2699 1 

21 Procházková Hana (neteř) 

[Sudějov], 4. 8. 1959 

1 list 1959 4136 1 

22 Přikryl Zdeněk 

Olomouc, 11. 1. 1972 

Olomouc, 28. 2. 1972, přiložena odpověď (21. 3. 

1972) 

b. m., 12. 3. 1973 

Olomouc, 30. 4. 1973 

Olomouc, 21. 5. 1973 

b. m., 14. 6. 1973 

Olomouc, 16. 8. 1973, přiložena fotografie 

Olomouc, 5. 1. 1976 

Olomouc, 9. 2. 1976, přiložena pohlednice 

Olomouc, 9. 7. 1976 

[Olomouc, 21. 4. 1977] 

Olomouc, 10. 1. 1978 

Olomouc, 16. 5. 1978, přiložena odpověď (23. 5. 

1978) 

b. m., 5. 3. 1979 

[Olomouc, 10. 1. 1980] 

Olomouc, 11. 9. 1980 

b. m., b. d. 

23 ll 

+ 1 fot. 

1972-1980, 

b. d. 

4136 1 

23 Slezák Miloš 

Brno, 23. 4. 1973 

Brno, 31. 3. 1974 

Brno, 10. 3. 1979, přiložena odpověď (15. 4. 1979) 

Brno, 29. 4. 1979 

Brno, 26. 4. 1979, přiložena odpověď (19. 5. 1979) 

Brno, 22. 6. 1980, přiložena odpověď (2. 7. 1980) 

Brno, 9. 8. 1980 

Brno, 26. 8. 1980 

Brno, 10. 2. 1983 

Brno, 20. 5. 1987, přiložena odpověď (15. 6. 1987) 

Brno, 4. 9. 1987 

20 ll 1973-1987 4136 1 

24 Sopr Alois 

Nečtiny, 21. 9. 1981, přiložena odpověď (24. 9. 1981) 

[Plzeň, 5. 12. 1981] 

[Plzeň, 11. 12. 1981] 

Nečtiny, 30. 9. 1982 

12 ll 1981-1983 4136 1 



[Nečtiny, 1982] 

Plzeň, 12. 5. 1983 

Nové Městečko, 12. 6. 1983, přiloženo poděkování 

(25. 5. 1983) a odpověď (26. 6. 1983) 

25 Steiner Johnson Velia 

Milano, 1. 1. 1976 (navštívenka) 

1 list 1976 4136 1 

26 Stupecká Františka 

Praha, 22. 5. 1972 

1 list 1972 4136 1 

27 Šejnost Zdeněk 

Telč, 10. 5. 1998, přiložena fotografie 

Telč, 20. 6. 1999, přiloženy dvě fotografie a odpověď 

(27. 6. 1999) 

3 ll  

+ 3 fot. 

1998-1999 4136 1 

28 Vilaca Alberto 

Coimbra, 30. 7. 1971 (franc), přiložen dopis SČVU 

(28. 9. 1971) a překlad 

Coimbra, 6. 6. 1972 (franc.) 

6 ll 1971-1772 4136 1 

29 Vitanovský Michal 

Praha, 23. 7. 1999, přiložen medailonek M. 

Vitanovského 

2 ll 1999 4136 1 

30 Vlach Jiří 

b. m., 26. 4. 1983, přiložena odpověď (29. 4. 1983) 

b. m., 16. 2. 1994, přiložena fotografie  

b. m., 4. 12. 1995 

b. m., 18. 3. 1997 

b. m., b. d., přiloženy tři fotografie 

b. m., b. d. 

7 ll  

+ 4 fot. 

1983-1997, 

b. d. 

4136 1 

31 Wagnerová-Kulhánková Marie 

Hořice, 18. 2. 1968 

Hořice, 30. 10. 1969 

3 ll 1968-1969 2695, 

2700 

1 

32 nezjištěný Dalibor 

Praha, 27. 6. 2002 

1 list 2002 4136 1 

33 nezjištěná Naďa 

b. m., 28. 2. 1991 

1 list 1991 4136 1 

34 nezjištěná Olga 

Kréta, 12. 7. 1973 (pohlednice) 

1 list 1973 4136 1 

      

 Korespondence přijatá – korporace      

35 Krajské vlastivědné středisko Olomouc 3 ll 1959 4136 1 



Olomouc, 12. 5. 1959 

Olomouc, 19. 5. 1959, přiložena odpověď (8. 6. 

1959) 

36 Le Club Francais de la Médaille 

Paris (Paříž), 16. 6. 1971 (franc.) 

1 list 1971 4136 1 

37 Obelisk, nakladatelství 

Praha, 24. 3. 1971 

Praha, 24. 5. 1971 

Praha, 9. 6. 1971 

Praha, 16. 6. 1971 

ediční plán 1971 (tisk), ediční plán 1972 (rukopis),  

statut ediční rady 

8 ll  

+ 1 kus 

1971 4136 1 

38 Svaz československých výtvarných umělců v Praze 

Praha, 20. 1. 1958 

Praha, 29. 1. 1958 

Praha, 3. 12. 1959 

Praha, 21. 1. 1960 

8 ll 1958-1960 4136 1 

      

39 Soubor novoročenek (některé s originální kresbou, 

grafikou nebo fotografií) 

(mj. Miloš Slezák, René Roubíček, Michal 

Vitanovský, Alois Sopr, Zdeněk Přikryl 

 76 ll 1971-2003 4136 1 

      

 Korespondence odeslaná  

(adresát v nominativu) 

    

40 Alexy Janko 

Praha, 22. 2. 1960 

1 list 1960 4136 1 

41 Herber Otto 

Praha, 2. 6. 1982 

Praha, 13. 6. 1982 

2 ll 1982 4136 1 

42 [Kovaničová] 

Praha, 4. 4. 1999, přiloženy dva výstřižky 

1 list + 

2 ks 

1999 4136 1 

43 Othová Milada 

Praha, 24. 6. 2002 

1 list 2002 4136 1 

44 Přikryl Zdeněk 

Praha, 5. 6. 1973 

Praha, 14. 8. 1973 

Praha, 26. 1. 1978 

4 ll 1973, 1978 4136 1 



45 Slezák Miloš 

Praha, 30. 11. 1978 

Praha, b. d. 

2 ll 1978, b. d. 4136 1 

46 Vilaca Alberto 

Praha, 6. 3. 1972 (franc.) 

1 list 1972 4136 1 

47 Vlach Jiří 

Praha, 13. 6. 1994 

1 list 1994 4136 1 

48 Weiss Oldřich 

Praha, 13. 6. 1982 

1 list 1982 4136 1 

49 Závodní klub ROH Kaučuk k. p. Kralupy 

nad Vltavou 

Praha, 2. 6. 1982 

Praha, 13. 6. 1982 

2 ll 1982 4136 1 

      

 Rukopisy – vlastní      

50 Záznam vysokoškolských přednášek Jaromíra 

Pečírky (Evropské umění 19. stol.) 

20 ll 1945 4136 1 

51 Záznam vysokoškolských přednášek Václava Mencla 

(Dějiny architektury v Československu se zřetelem 

na střední Evropu) 

12 ll 1945 4136 1 

52 Záznam vysokoškolských přednášek Antonína 

Matějčka (Dějiny malířství a sochařství raného 

středověku) 

19 ll 1945 4136 1 

53 Záznam vysokoškolských přednášek Jana Květa 

(Přehled dějin umění, Propedeutika dějin umění, 

Gotika, Středověká architektura, Architektura 

renesance v Itálii, Architektura) 

6 ks 1945-1948 4136 1 

54 Moderní československá medaile (přednáška 

v Národním muzeu) 

20 ll 1968 4136 1 

55 Slavnostní řeč k zahájení výstav Miroslava Mlynáře, 

přiložen text katalogu 

2 ks 

+ 3 ll 

1974, b. d. 4136 1 

56 Slavnostní řeč k zahájení výstavy Otakar Španiel a 

jeho škola 

11 ll 1981 4136 1 

57 Jak žijí, jak pracují a jak vypadají čeští výtvarní 

umělci (Jan Bauch, Karel Černý, Bohumír Dvorský, 

Emil Filla, Adolf Hofmeister, Cyril Bouda, Zdenek 

Seydl, František Jiroudek, Vojtěch Sedláček, Jan 

Lauda, Jindřich Wielgus, Vincenc Vingler, Otakar 

Kubín, Kamil Lhoták, Václav Vojtěch Novák, Arnošt 

Paderlík, Václav Rabas, Vladimír Sychra, Karel 

14 ll b. d. 4136 1 



Souček, Max Švabinský, František Tichý, Jan 

Zrzavý) 

      

 Rukopisy – dokumentace k výtvarným umělcům     

58 Dokumentace k sochaři Stanislavu Suchardovi 2 ll 1955 4136 1 

59 Dokumentace k Jitce Trčkové 7 ll 1967 4136 1 

60 Dokumentace ke Karlu Černému 35 ll 1970-1971 4136 1 

61 Šedesát let zasloužilého umělce Aloise Sopra, 

dokumentace k sochaři, přiložen dopis V. Procházky 

(14. 2. 1973) 

9 ll 1973-1983 4136 1 

62 Dokumentace k Miloslavu Beutlerovi 11 ll 1974-1975 4136 1 

63 Dokumentace ke Zdeňkovi Kolářskému 16 ll  

+ 1 fot. 

1976-1996 4136 1 

64 Dokumentace k životu a dílu Jiřího Vlacha 7 ll 1977-1994 4136 1 

65 Dokumentace k tvorbě Františka Štorka a Jaroslavy 

Pešicové, fotografie díla (ateliéry: Zdeněk Matyásko, 

Praha; Josef Prošek, Praha; Pavel Vácha, Praha) 

117 ll 

+ 1 kus 

+ 6 fot. 

1977-1999 4136 1 

66 Dokumentace ke Zdeňku Přikrylovi 7 ll 1978 4137 1 

67 Otakar Španiel – chronologický soupis prací, 

dokumentace k umělci, přiložen dopis Maxe 

Švabinského (20. 2. 1955) 

54 ll 1981 4137 1 

68 Dokumentace k Antonínu Kuldovi, přiložen dopis A. 

Kuldy (26. 10. 1982) 

7 ll 1982 4136 1 

69 Dokumentace k Andreji Peterovi 20 ll 1982 4136 1 

70 Dokumentace k Vlastislavu Houskovi 35 ll 1982-1994 4136 1 

71 Dokumentace k Josefu Hvozdenskému 51 ll 1986 4136 2 

72 Dokumentace k Josefu Kostkovi 66 ll 1987-1988 4136 2 

73 Dokumentace k Jiřímu Harcubovi 5 ll 1988 4136 2 

74 Dokumentace k Hubertě Kimové, přiložen seznam 

medailí a plaket 

11 ll +  

1 kus 

1992 4136 2 

75 Dokumentace k Jiřímu Korcovi 7 ll 1994 4136 2 

76 Dokumentace k Viktoru Dobrovolnému 15 ll 1995 4136 2 

77 Dokumentace k sochaři Josefu Špačkovi, přiložena 

pozvánka na výstavu 

12 ll + 

1 kus 

1995 4136 2 

78 Dokumentace k Ladislavu Kozákovi, přiložen dopis 13 ll 1999 4136 2 



L. Kozáka (4. 11. 1999) 

79 Plastiky Hany Wichterlové (dokumentace díla) 1 kus b. d. 4136 2 

80 Seznam děl Josefa Kostky 1 kus b. d. 4136 2 

81 Dokumentace k Bohumilu Kafkovi 13 ll b. d.  4136 2 

82 Dokumentace k Miloši Slezákovi 3 ll  b. d. 4136 2 

83 Dokumentace k Adolfu Havelkovi 3 ll b. d. 4136 2 

      

 Rukopisy – dokumentace k výstavám     

84 Výstava československého soudobého umění, 

Helsinky, 1949 

10 ll 1949 4136 2 

85 Wäinö Aaltonen. Finský sochař a malíř, Praha, Žofín, 

1957 

6 ll 1957 4136 2 

86 Medaile 66, Berlín, 1972, přiložen katalog (Jiří 

Seifert, 1971) 

96 ll 

+ 1 kus 

+ 1 fot. 

1965-1972 4136 2 

87 Výstava Socha a město, Liberec 1969 5 ll 1969 4136 2  

      

 Rukopisy – dokumentace k FIDEM     

88 FIDEM, Praha, 1969 (franc., něm.), přiloženy 

fotografie výstavy 

1 fasc. 

+ 7 fot. 

1969-1971 4136 2 

89 FIDEM, Kolín nad Rýnem, 1971 (něm.) 1 fasc. 1971 4136 2 

90 FIDEM, Helsinky, 1973 (franc., angl., něm.) 1 fasc. 1973 4136 2 

91 FIDEM, Krakov, 1975 (pols.) 1 fasc. 1975-1976 4136 2 

      

 Rukopisy – cizí      

92 Ministerstvo kultury SSSR – zasedání umělecké rady 

pro medaile. Projednání výstavy čs. medailí 

(stenografický záznam) (rus.) 

1 kus 1966 4136 2 

93 Michal Vitanovský – Koncepce rozvoje českého 

medailérství, přiložen dopis (19. 10. 1988) 

5 ll 1988 4136 2 

94 Dokumentace díla Josefa Kostky 1 kus po 1988 4136 3 

95 Emil van Loven – Stopy jednoho přátelství 3 ll 2003 4136 3 

96 Jaromír Neumann – Význam Jakuba Burckhardta a 

Heinricha Wölfflina v dějepisu umění 

5 ll b. d. 4136 3 



97 Heinrich Wölfflin – Výklad uměleckých děl 9 ll b. d. 4136 3 

98 Giacomo della Porta (životopis a dílo) 37 ll b. d. 4136 3 

99 Otto Marzinek – Gerhart Hauptmann von Benno 

Elkan (něm.), přiloženy fotografie  

5 ll  

+ 2 fot. 

b. d. 4136 3 

      

 Tisky     

100 Františka Stupecká. Plastiky a kresby, Nová síň, 

Praha, 1972 

1 kus 1972 4136 3 

101 Medaile k životnímu jubileu Zdeňka Přikryla, 

Olomouc 1978 

1 kus 1978 4136 3 

102 Soubor pozvánek na výstavy a přednášky (SČUG 

Hollar, SČSVU, Trojkolka aj.) 

30 ks 1978-2003 4136 3 

103 Josef Kostka. Výběr z tvorby 1938-1981, Národní 

galerie v Praze, 1981 (rukopis katalogu) 

1 kus 1981 4136 3 

104 V. A. Kovanič, Galerie výtvarného umění 

v Hodoníně 1981, přiložen dopis V. A. Kovaniče 

1 kus 1981 4136 3 

105 Jiří Vlach. Medaile, plakety, plastiky a kresby, 

Moravská galerie v Brně, 1983 

1 kus 1983 4136 3 

106 Sylva Lacinová. Sochy, Moravská galerie v Brně 

1983 (s věnováním) 

1 kus 1983 4136 3 

107 František Doležal. Kresby, studie, grafika, Galerie 

umění Karlovy Vary, 1984 (s věnováním), přiložen 

dopis F. Doležala 

1 kus 1984 4136 3 

108 V. A. Kovanič. Medaile – plakety – plastiky, výstavní 

síň KDJF Adamov u Brna 1986 (s věnováním) 

1 kus 1986 4136 3 

109 Zdeněk Přikryl, Šest malých básní, Olomouc 1988 

(s věnováním Z. Přikryla) 

1 kus 1988 4136 3 

110 Karel Vašut. Akademický sochař, Frenštát 

pod Radhoštěm, 1989 

1 kus 1989 4136 3 

111 Miroslav Hradil, Brněnský medailér Karel 

Korschmann, Hradec Králové 1991 

1 kus 1991 4136 3 

112 Medailérské a sochařské dílo V. A. Kovaniče, 

Moravské zemské muzeum 1991 

1 kus 1991 4136 3 

113 Michal Vitanovský, K proměnám Řádu Bílého lva, 

1995 

1 kus 1995 4136 3 

114 Trojkolka. Medaila, drobná plastika, kresba, 

Kremnica, 1996 

1 kus 1996 4136 3 



115 I. sympozium Trojkolky, Uherské Hradiště, 1999 1 kus 1999 4136 3 

116 II. sympozium Trojkolky, Uherské Hradiště, 2001 1 kus 2001 4136 3 

117 Trojkolka i gość, Muzeum Miejskie Wroslawia, 2001 

(s věnováním) 

1 kus 2001 4136 3 

118 Zdeněk Kolářský. Medaile, mince a sochařské práce, 

Lanškroun 2001 (s věnováním Zdeňka Kolářského) 

1 kus 2001 4136 3 

119 Jiří Vlach. Plastika, medaile, reliéf, kresba, Galerie 

Slováckého muzea, 2001 

1 kus 2001 4136 3 

120 Zdeněk Kolářský. Medaile, mince a sochařské práce, 

Lanškroun 2005 (s věnováním Zdeňka Kolářského) 

1 kus 2005 4136 3 

      

 Fotografie     

121 Fotografie osobní a s přáteli (ateliér: F. Valent, 

Bratislava) 

11 ks 1937-2005 4136 3 

122 Soutěž o vítězný návrh „Pamětní medaile k 20. výročí 

osvobození ČSSR“ (fotografie ze zahájení výstavy) 

10 ks 1965 4136 3 

123 Odhalení pamětní desky Otakara Španiela (ateliér: 

Karel Štoll, Praha) 

1 kus 1969 4136 3 

124 Fotografie prací Františka Pavlů, přiložena fotografie 

F. Pavlů z výstavy a dva dopisy (27. 2. 1969, b. d.) 
27 ks  

+ 2 ll 

1969-1999 4136 3 

125 Zahájení výstavy Karla Černého v Pardubicích 

(ateliér: Josef Svatoň, Pardubice) 

7 ks 1970 4136 3 

126 Fotografie z oslavy u O. J. Blažíčka  4 ks 1974 4136 3 

127 Fotografie prací Miloš Slezák, přiloženy dopisy M. 

Slezáka 

23 ks  

+ 3 ll 

1975-1982 4136 3 

128 Výstava Bedřicha Stefana, Belveder 20 ks 1980 4136 3 

129 Fotografie medailí Lumíra Šindeláře (ateliér: Karel 

Lojka, Mělník), přiložen dopis L. Šindeláře (b. d.) 

14 ks  

+ 1 list 

1981 4136 3 

130 Fotografie z výstav a vernisáží Zdeňka Kolářského 

(ateliér: Bohuslav Čapka, Plzeň; Zdeněk Chrapek, 

Praha; Taťána Binková, Praha)  

22 ks 1981-2001 4136 3 

131 Fotografie prací Zdeňka Přikryla, přiložen dopis Z. 

Přikryla (15. 10. 1982) 

7 ks  

+ 1 list 

1982 4136 3 

132 Martin Marečin, Bratislava (autorské fotografie) 4 ks 1982 4136 3 

133 Fotografie výstavy Aloise Sopra v Belvederu 12 ks 1986 4136 3 



134 Michal Vitanovský (osobní fotografie) 1 kus 1989 4136 3 

135 Fotografie ze zámeckého parku v Buchlovicích, 

přiložen dopis Milady Othové (3. 8. 1998) a V. 

Procházky (6. 8. 1998) 

3 ks  

+ 2 ll 

1998 4136 3 

136 Fotografie z výstavy Zdeňka Kolářského 

v Lanškrouně, přiloženy 2 pozvánky 

27 ks 2001 4136 3 

137 Fotografie prací Josefa Špačka (ateliér: Pavel Paul, 

Praha) 

4 ks b. d. 4136 3 

138 Návštěva Inge Manzú v Praze (vdova po sochaři 

Giacomu Manzú) 

9 ks b. d. 4136 3 

139 Fotografie prací Jiřího Harcuby (ateliér: Jindřich 

Marco) 

5 ks b. d. 4136 3 

140 Josef Malejovský (osobní fotografie) 2 ks b. d. 4136 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Václav Procházka (1922–2009), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu:  1937–2005  

počet evidenčních jednotek: 3 kartony 

počet inventárních čísel: 140 

rozsah v bm: 0,36 m 

stav ke dni: 6. 11. 2019 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 179 

číslo evidenční pomůcky: 191 

počet stran: 14 

schválil dne: 19. 12. 2019   Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 135/2019-ANG 


